
 
 
 

Oggetto: Nomina delle Commissioni esaminatrici per le prove di ammissione test “TOLC” al Corso di 
Laurea Magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia in lingua italiana (Classe LM-41) e al 
Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Odontoiatria e Protesi Dentaria (Classe LM-46) - 
a.a. 2023/2024. 

IL RETTORE 

VISTA 

 

 

VISTA 

la legge del 2 agosto 1999, n. 264 recante “Norme in materia di accessi ai corsi 
universitari” che stabilisce i corsi di laurea il cui accesso è programmato a livello 
nazionale; 

la legge 2 agosto 1990 n. 241 recante “Norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi (Trasparenza 
atti amministrativi)” ed in particolare l’art. 5; 

VISTO il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270 recante “Modifiche al Regolamento recante norme 
concernenti l’autonomia didattica degli Atenei, approvato con decreto del Ministro 
dell’Università e della Ricerca Scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n. 509; 

VISTI  i DD.MM. 16 marzo 2007 con i quali sono state ridefinite, ai sensi del D.M. 270/’04, le 
classi dei corsi di laurea e dei corsi delle lauree magistrali; 

VISTO il D.M. 24 settembre 2022 n. 1107 recante la “Definizione delle modalità e dei 
contenuti della prova di ammissione c.d. test TOLC ai corsi di laurea e laurea 
magistrale a ciclo unico medicina e chirurgia e odontoiatria e protesi dentaria e 
medicina veterinaria in lingua italiana per l’a.a. 2023/2024”; 

VISTO il Decreto Direttoriale 30 novembre 2022 n. 1925 recante le “Modalità di svolgimento 
del test “TOLC” e della successiva formazione delle graduatorie di merito per 
l’accesso ai Corsi di Laurea Magistrale a ciclo unico in Medicina e chirurgia e 
Odontoiatria e Protesi Dentaria e Medicina veterinaria”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Facoltà di Medicina e Chirurgia Rep. n. 701/2023 - 
Prot n. 42943 del 15 marzo 2023 relativo alla designazione dei componenti delle 
Commissioni valutatrici della prova di ammissione c.d. test “TOLC” al Corso di 
Laurea Magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia in lingua italiana e al Corso 
di Laurea Magistrale a ciclo unico in Odontoiatria e Protesi Dentaria per l’a.a. 
2023/24, per le sessioni dei mesi di aprile e luglio 2023; 

CONSIDERATA  la necessità di modificare la composizione della Commissione esaminatrice per la 
sessione relativa al mese di aprile 2023 per esigenze inderogabili di un 
componente; 

VISTO  il verbale del Comitato Direttivo della Facoltà di Medicina e Chirurgia del 04 aprile 
2023 n. 4/2023 - Prot n. 55494 del 05/04/2023 con il quale si è provveduto a 
modificare la composizione delle Commissioni valutatrici della prova di 
ammissione c.d. test “TOLC” al Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Medicina 
e Chirurgia in lingua italiana e al Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in 
Odontoiatria e Protesi Dentaria per l’a.a. 2023/24, per le sessioni dei mesi di aprile e 
luglio 2023; 





 

DECRETA 

1. che, per la sessione relativa al mese di aprile 2023, la Commissione esaminatrice per 
l’espletamento della prova di ammissione cd. test “TOLC” al primo anno del Corso di Laurea 
Magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia in lingua italiana e al Corso di Laurea Magistrale a 
ciclo unico in Odontoiatria e Protesi Dentaria per l’a.a. 2023/2024 è così composta: 

 
Prof. RODRIGUEZ Y BAENA Ruggero (Presidente)  
Prof.ssa OLIVIERI Carla  
Prof.ssa STIVALA Lucia Anna   
Prof.ssa  RIZZO Silvana  
Prof.  LUPI Saturnino Marco 
Prof. MERLATI Giuseppe; 
 

2. che, per la sessione relativa al mese di luglio 2023, la Commissione esaminatrice per 
l’espletamento della prova di ammissione c.d. test “TOLC” al primo anno del Corso di Laurea 
Magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia in lingua italiana e al Corso di Laurea Magistrale a 
ciclo unico in Odontoiatria e Protesi Dentaria per l’a.a. 2023/2024 è così composta: 
 

Prof.          RODRIGUEZ Y BAENA Ruggero (Presidente) 
Prof.ssa    NORIS Patrizia 
Prof.ssa    PELLEGRINO Maria Antonietta 
Prof.          MERLATI Giuseppe 
Prof. LUPI Saturnino Marco 
Prof.ssa RIZZO Silvana. 
 

 
 

 
IL RETTORE 

FRANCESCO SVELTO 
(firmato digitalmente) 

Pavia, data del protocollo 


	IL RETTORE

		2023-04-12T10:45:43+0200
	IT
	Francesco Svelto




